



Saksbehandler: Per E. Dehlin og Olav Fykse Tveit

Referanser: MKR 04/04

Saksdokumenter:

- Vedlegg: Føringer for søknadsbehandling og retningslinjer for tildeling fra OVF

MKR 05/05 OVF-midler til søsterkirker og økumeniske organisasjoner 2005 **Sammendrag**

I følge vedtak i Kirkemøtet 1997 skal 10 prosent av de midlene fra Opplysningsvesenets fond (OVF) som disponeres av de sentralkirkelige rådene, fordeles til prosjekter i regi av eller til fordel for søsterkirker og internasjonale partnerorganisasjoner ("søsterkirkemidler"). Fordelingen foretas av Mellomkirkelig råd og følger føring for fordeling av midler vedtatt av rådet i februar 2004.

Det er Kirkerådet og bispedømmerådene som er tilskuddsforvaltere for tildelingen fra OVF. Dette betyr at det er Kirkerådet og bispedømmerådene som er ansvarlige for å gi rammene for tildelingene til tilskuddsmottagere. Mellomkirkelig råd og Samisk kirkeråd er tilskuddsmottagere som kan fordele til prosjekter innenfor de økonomiske rammer som er gitt fra Kirkerådet.

Beløpene i dokumentet og i forslag til vedtak forholder seg til rammene som er gitt ut fra Kirkemøtets kriterier og fra Kirkerådets vedtak. I tillegg til denne summen er økumeniske kontingenter, samt konferanseavgift til KVs generalforsamling 2006 og utgifter til delegasjonsreise til KVs misjonskonferanse 2005 dekket under posten "Fellesutgifter" på OVF.

Redegjørelsen og vedtaksforslaget under er delt i fire. Den første delen refererer til Kirkerådets behandling og viser fordelingen mellom de poster som berører Mellomkirkelig råds arbeid (Kontingenter til økumeniske organisasjoner, konferanseavgift og delegasjonsutgifter til KV og oversikten over utregningen på 10 % søsterkirkemidler). Dette gir rammene for Mellomkirkelig råds tildeling (Rammevilkår). Videre korresponderer dokumentet med de tre ulike støttekategoriene som er spesifisert i retningslinjene: 50 prosent av beløpet skal fordeles likt mellom Kirkenes Verdensråd (KV) og Det lutherske verdensforbund (LVF) (del I), 40 prosent fordeles til søsterkirker og partnerorganisasjoner etter søknad (del II) og de siste 10 prosent fordeles etter en rotasjonsordning til bispedømmene for videre fordeling til menighetenes vennsaksarbeid (del III).

Kirkerådets rammer for Mellomkirkelig råds tildeling.

Kontingenter til økumeniske organisasjoner

Kommentar: St. prp. Nr 1 pålegger at kontingenter til økumeniske organisasjoner skal dekkes over OVF. Denne legges under posten "Fellesutgifter" i Kirkerådets fordeling av OVF-midlene. Dette var tidligere dekket over Statsbudsjettet, kap 0294, post 71. Det er Kirkerådet som bestemmer den samlede ramme for kontingenter til økumeniske organisasjoner, mens Mellomkirkelig råd vedtar den interne fordelingen.

Mottager	Formål	Sum
Kirkenes Verdensråd	Kontingent	1 530 000
Det Lutherske	Kontingent	1 525 000
Ecumenical Advocacy Alliance	Kontingent	5 000
Konferansen av Europeiske kirker (KEK)	Kontingent til KEK, samt kr 50 000,- i kontingent til Churches Commission on Migrants in Europe.	400 000
Msk.rettighetsfondet	Kontingent	70 000
Leuenberg Kirkefelleskap	Kontingent	25 000
Slett U-landsgjelda (SLUG)	Kontingent	30 000
Norges Kristne Råd	Kontingent	244 800
Sum:		kr 3 829 800

Konferanseavgift og delegasjonsutgifter til KV.

Kommentar: Den norske kirke må betale sin andel av konferanseavgift ("assembly fee") til KV. Dette var tidligere dekket over Statsbudsjettet. Likeså må utgifter til delegasjonsreise til KVs misjonskonferanse dekkes.

Konferanseavgift til KVs generalforsamling 2006 (CHF 207 125)	kr 1 110 000
Utgifter i sammenheng med delegasjon til KVs misjonskonferanse	kr 70 000
	kr 1 180 000

10 % til utviklingstiltak i samarbeid med søsterkirker

Kommentar: Kirkemøtet 1997 bestemte at 10 % av bevilgningen skal tilfalle utviklingstiltak i samarbeid med søsterkirker (paragraf 3.2 i retningslinjer for OVF). Ut i fra vedtak i Kirkerådet (februar 2000) er det Mellomkirkelig råd som skal stå for fordelingen til disse tiltak. Fordelingsnøkkel ble vedtatt av Mellomkirkelig råd 8. - 9. februar 2001 (MKR 06/01)

Den samlede bevilgning etter fratrukk av kontingenter og konferanseavgift til økumeniske organisasjoner, men før fratrukk av administrasjonsutgifter og gudstjenesteprojekt:	kr 18 740 200	
Hvorav 10 % utgjør:	kr 1 874 020	
Formål	Fordelingsnøkkel	Sum
Program hos KV / LVF (del I)	50 % av tildelingen	kr 937 010
Søknader fra søsterkirker / partnerorganisasjoner (del II)	40 % av tildelingen	kr 749 608
Lokale og regionale vennsksapsrelasjoner med kirker i sør og øst. (del III)	10 % av tildelingen - til fordeling blant tre bispedømmer: Hamar (12/34), Bjørgvin (12/34) og Nord-Hålogaland (10/34)	kr 187 402
		kr 1 874 020

DEL I: Program hos KV / LVF (50%)

Beløp til fordeling til KV / LVF	kr 937 010
Beløp til KV's virksomhet	kr 468 505
Beløp til LVFs virksomhet	kr 468 505

Kommentarer: Som hovedregel fordeles midlene med en halvpart til hver av de to organisasjonene. For både KV og LVF skal oppmerksomheten rettes mot program som står sentralt for den økumeniske bevegelse, men som det er erfaringsmessig vanskelig å finansiere, som f.eks. arbeid i forhold til teologiske studier, styrking av økumeniske relasjoner og misjon / evangelisering. Kirkens Nødhjelp foretar hvert år betydelige bevilgninger gjennom de økumeniske organisasjonene. Bidragene fra OVF bør derfor sees i sammenheng med bevilgninger fra KN. Disse midlene har vært fordelt til de to organisasjonene til spesifikke prosjekter på bakgrunn av organisasjonenes egne prioriteringer.

Begge organisasjonene deler sin økonomi i to: Generelt driftsbudsjett – som dekkes av medlemskontingent og andre fric bidrag blant annet fra bistandsorganisasjoner – og programbudsjett som dekkes av bidrag til spesifikke prosjekter. Bevilgningen av søsterkirkemidlene har i første rekke vært tilført de to organisasjonenes programbudsjetter.

Kirkenes Verdensråd (KV) og Konferansen av Europeiske Kirker (KEK)

Kommentarer: Kirkenes Verdensråd (KV) har prioritert hvilke prosjekter de ønsker at Den norske kirke skal støtte. Det foreslås at denne prioriteringen opprettholdes med noen unntak i forslag til vedtak. Tildelingen til den teologiske konferansen "Mutuality and interdependence" ivaretar viktige hensyn som har blitt prioritert av sekretariatet. Det foreslås også et beløp over denne posten til Konferansen av Europeiske kirker. Nærmere informasjon om prosjektene kan fås ved henvendelse til sekretariatet.

1. Strengthening the One Ecumenical Movement: Widening the fellowship - Africa Forum Consultation (AFR NEW - 22 %)	kr 100 000
2. Unity of the Church (Y07 - 21,5%)	kr 100 000
3. Mission and Evangelism: Promoting the Ministry of Reconciliation - Conference on World Mission and Evangelism. (Y0901 - 21,5%)	kr 74 505
4. Theological conference: Mutuality and interdependence	kr 130 000
5. Konferansen av Europeiske kirker	kr 64 000
	kr 468 505

Det Lutherske Verdensforbund (LVF) og Strasbourg Ecumenical Institute

Kommentarer: Det Lutherske Verdensforbund (LVF) fremmer sine behov overfor partnere gjennom "Summary of Needs". I dette dokumentet presenteres de ulike prosjekter som det søkes om støtte til, i prioritert rekkefølge. I forslaget som legges fram for Mellomkirkelig råd til vedtak er hovedvekten av støtten foreslått til prosjekter innenfor Office for Ecumenical Affairs og Department of Theology and Studies. Det blir gitt noe mindre midler enn tidligere til Department of Mission and development, siden Kirkens Nødhjelp prioriterer DMD høyt. LVF erfarer at det er særlig vanskelig å få finansiert teologisk arbeid siden mye av LVFs finansiering kommer fra kirkelige bistandsorganisasjoner. Alle de foreslåtte prosjektene har blitt gitt første prioritet av LVF. Det foreslås også at kr 220 000 bevilges til "The LWF Foundation-Endowment Fund". Fondet ble etablert som et gjensvar på en oppfordring fra LVFs råd i September 1996. Dets fremste formål er å styrke og bidra til en sikkerhet for finansieringen av LVFs arbeid. Rådet har oppfordret medlemskirkene til å bidra til dette fondet.

1. Tilskudd til "The LWF Foundation-Endowment Fund"	kr 220 000
2. Anglican - Lutheran Commission meeting (Office for Ecumenical Affairs) PGS003	kr 25 000
3. Lutheran - Orthodox Joint Commission (Office for Ecumenical Affairs) PGS003B	kr 25 000
4. Interfaith Dialogue: Conflict and Peace (Department of Theology and Studies) - PTS7004	kr 30 000
5. The Diaconal Ministry: The Diaconal Ministry in the Lutheran Churches (Department of Theology and Studies) - PTS7004	kr 30 000

6.	Spiritualistic Movements as a Global challenge to the Church (Department of Theology and Studies) - PTS7005	kr 33 505
7.	Africa Lutheran Communion Consultation (Department for Mission and Development) PAF9012	kr 30 000
8.	Strasbourg Ecumenical Institute. Utgifter til deltakelse fra kirkene i sør i studieprogrammene ved instituttet.	kr 55 000
9.	Strasbourg Ecumenical Institute: Støtte til internasjonalt økumenisk seminar juli 2005, tema: "Ethical Issues: Can They Be Church-Dividing? Case Studies on Homosexuality and Genetic Engineering".	kr 20 000
		kr 468 505

DEL II: Søknader fra søsterkirker og partnerorganisasjoner (40%)

Sum til fordeling **kr 749 608**

Kommentarer: Mellomkirkelig råd vedtok i møtet i februar 2004 føringer som retningsgivende i behandling av søknader (se vedlegg). Disse føringene har blitt lagt til grunn i behandlingen. I det følgende presenteres de ulike søknader og innstilling for hver enkelt av søknadene. Til sammen kom det inn 26 søknader. Kopier av ønskede søknader kan fås ved henvendelse sekretariatet.

Tiltak	Mål	Kommentarer	Anbefaling og søkt beløp	Foreslått beløp
1. SAT 7: Søker generell driftsstøtte eller støtte til øremerket prosjekt: kvinneprogrammer - der kvinner åpent og fritt kan komme fram med sine meninger og synspunkter.	Gi kraft og stemme til arabiske kvinner gjennom å utruste med informasjon og nye evner, oppmuntre til aktiv rolle i familie, samfunn og kirke og utfordre mot undertrykking på grunn av kjønn, etnisitet og religiøs tilhørighet.	Det er estimert at TV-kanalen i dag når ut til 6.5 millioner mennesker med sine programmer. TV-mediet er et effektivt redskap for holdningsskapende arbeid, og TV-kanalen ønsker å fremme tradisjonelle verdier som et alternativ til andre vestlige og lokale stasjoner i området. 70% av programmene er produsert i arabiske land.	Ser kvaliteter i prosjektet, men det er uklart hvor mye av prosjektet som bidrar til kompetanseoppbygging innen kirken. Ved øremerket kvinneprogram søkes det om kr 75 000,-. Det foreslås at søknaden ikke blir støttet.	kr 0
2. Inner-City Lutheran Congregation Winhoek friedekirche, Namibia: Menigheten har akkurat gått til anskaffelse av en ny kirke og har satt i gang en rekke aktiviteter ut i fra sin nye bygning, bl.a. Barne- og ungdomsarbeid, kvinners bønne- og hjelpegrupper, mannsgrupper som arbeider i mot vold mot barn og kvinner osv. Kirken søker Dnk om et bidrag til byggekassen.	Kirken har et mål om å skape enhet mellom de ulike Namibiske, lutherske kirkeretninger. Kirken fremmer økumenisk kontakt og søker samarbeid med mange ulike kirker og kirkesamfunn. Som en engelskspråklig kirke har også kirken blitt et åndelig hjem for mange av ulik bakgrunn og nasjonalitet.	Har store behov etter bygging. Har dekket mye gjennom bl.a. tiende og gaver til menigheten, men har fortsatt store behov. Søker om finansiell støtte for å kunne redusere kirkens store utestående gjeld.	Ikke spesifisert søknadsbeløp. Det foreslås at søknaden ikke innvilges.	kr 0

<p>3. Mekane Yesu Seminary, Addis, Ababa, Etiopia søker støtte til et nytt program ved seminaret som kalles "Christian-Muslim Relations" (CMR). Kurset inngår som et spesialisert studie valg i 3. og 4 år av B.th -graden (Bachelor of Theology). Programmet er ledet av Dr. Peter Ford. MYTS har sendt to lærere for MA studier. De kommer tilbake i 2005 for å undervise under det nye programmet, men seminaret mangler midler for å kunne lønne dem. Kurset inneholder spesialiserte kurs i arabisk, Koranen og islamsk litteratur, Islams historie og om kristent vitnesbyrd blant muslimer.</p>	<p>Målsettingen er at kurset skal gi en balansert tilnærming mellom å forstå Islam, å bygge positive relasjoner mellom kristne og muslimske samfunn og et respektfullt, men meningsfullt kristent vitnesbyrd. Etter studiene vil studentene kunne fungere som spesialiserte evangelister blant muslimer, som lærere i bibelskoler og menigheter og de kan hjelpe kristne til bedre å forstå og relatere til deres muslimske naboer.</p>	<p>Prosjektet befinner seg i skjæringspunktet mellom religionsdialog og misjon. Prosjektet vil kunne utruste den etiopiske kirken med mer kunnskap om Islam, samtidig som det vektlegges at studentene skal kunne utrustes til å fremme et kristent vitnesbyrd i møte med muslimene. Dr. Peter Ford har to master degrees i islamske studier og har også en PHD i islamske studier med vekt på kristne - muslimske relasjoner. De to lærerne som skal undervise har blitt sendt til USA for å ta mastergrad i Islamstudier og CMR (Christian-Muslim-Relations)(Luther Seminary, St. Paul og Fuller Seminary, Pasadena)</p>	<p>Kurset ser ut til å ville holde et solid akademisk nivå med vekt på respekt og forståelse i kristne muslimske relasjoner. Kurset vil være med på å gi kunnskap om Islam og muslimer i den etiopiske kirken. Har ikke spesifisert søknadsbeløpet, men søker fra alle partnere: 2005: US\$ 44 000, 2006: US\$ 15 000, 2007: US\$ 15 000. Det anbefales at prosjektet støttes.</p>	<p>kr 35 000</p>
<p>4. Institute of Sino-Christian studies, Hong Kong: I fjor fikk Instituttet støtte til et "Tao Fong stipend" for å motivere unge intellektuelle i Kina til å gå inn i akademiske studier av kristendom. 60 stipendmottagerne ved 12 universiteter fikk i prosjektet donert 5 bøker (kristne klassikere) hver. Nå ønsker Instituttet å opprette et "Reference book room" for teologiske studier ved universitetene.</p>	<p>Å gi en alternativ intellektuell kilde utenfor kirkene for å utarbeide en kinesisk teologi med kinesiske karakteristikk i framtiden. - Å gi opplæring til en ny generasjon kinesiske intellektuelle i kristendomsstudier.</p>	<p>Ved å gi litteratur til Kinas fremste universiteter gis det et grunnlag for å spre kunnskap om kristen tro til landets intellektuelle.</p>	<p>Et prosjekt der det blir mye ut av begrensede midler. Søker om HK \$21 000,- (ca. NOK 20 000). Det anbefales at prosjektet støttes.</p>	<p>kr 20 000</p>

<p>5. Armensk KFUM v/ Oslo Akershus krets av Norges KFUK - KFUM. Videreføre arbeidet (som ble støttet med OVF-midler i 2003 og 2004) med å styrke arbeidet i armensk KFUM ved å invitere to armenske ledere til å kunne følge kretsens høstfestival (så de kan arrangere lignende arr. i Armenia), ha seminar i Armenia for nasjonale og regionale ledere, delta på partnerskapskonferanse, styrke samarbeidet mellom Norges KFUK-KFUM og Armensk KFUM, styrke det internasjonale engasjement i egen organisasjon. (3. år av tre-årig prosjekt: 2003: Mottok kr 30 000,- 2004: mottok kr 48 000,- 2005: søker om kr 35 000,-)</p>	<p>Vil styrke programarbeidet, dyktiggjøre armensk KFUM til å spille en regional lederrolle i Kaukasus, videreutvikle partnerrelasjonen mellom Norges KFUK-KFUM og armensk KFUM, vil sette lokale KFUM-grupper i stand til å bringe kristent barne- og ungdomsarbeid til landets 400 000 flyktninger og skape internasjonalt engasjement for Armenia blant norske ungdommer.</p>	<p>Det meldes at armensk KFUM har hatt stor nytte av å ha med norske instruktører og fått viktige impulser til arbeid med lederskap og prosjektstyring av festivaler / arrangementer. To ledere fra armensk KFUM fikk også komme til Norge under kretsens egen høstfestival. Prosjektet har som mål å gi ytterligere styrking til arbeidet i Armenia.</p>	<p>Det anbefales at prosjektet videreføres og støttes, også i prosjektets siste år. Til nå har det som er planlagt blitt gjennomført og det er positivt at prosjektet har fokus på barne- og ungdomsarbeid.</p>	<p>kr 35 000</p>
<p>6. Den norske kirkes presteforening (Pf) og Samarbeidsråd for menighet og misjon (SMM). Pastoral erfaringsutveksling nord - sør 2003 - 2005. 2 prester fra sør og 2 fra nord møtes for å utveksle erfaringer, bli kjent og få internasjonalt engasjement. I 2005 planlegges det to slike opplegg til Israel og Hong Kong. Prestene forbereder seg med hjelp av et veiledende opplegg for dialog og bibelarbeid. 3-årig prosjekt. (2003: mottok Kr 67 000,- (overført til 2004 pga utsettelse i prosjektet pga SARS osv.), 2005: søker om kr 67 000,-, 2006: kr 67 000,-)</p>	<p>Bidra til å øke presters interkulturelle forståelse, evne til kommunikasjon og forankring av pastoral og kirkelig integritet i et internasjonalt og økumenisk perspektiv. Tilskuddet fra OVF går kun til dekning av utenlandsk deltakelse. Norsk deltakelse dekkes på andre måter.</p>	<p>SMM og PF ønsker gjennom dette prosjektet å utdype samarbeidet mellom nord og sør som allerede finnes i flere norske menigheter gjennom 2 - 3 uker lange opphold i Norge for prester fra sør og opphold i sør for prester fra Norge.</p>	<p>Prosjektet mottok støtte i 2003, men måtte utsettes bl.a. på grunn av utbrudd av sars. Det første utvekslingsprogrammet ble gjennomført i 2004 med India. Det anbefales at prosjektet videreføres i 2005.</p>	<p>kr 67 000</p>

<p>7. Den lutherske kirke HKBP, Indonesia v/ Menighetsøsterhjemmet. Prosjektet har en rekke langsiktige målsetninger som bl.a. går på erfaringsutveking og undervisning i praktisk diakoni i menigheter og institusjoner i HKBP, praksisplasser for studenter fra MSH i Indonesia og HKBP og kirkens forhold til muslimsk tro og kultur. I 2005 søkes det om kr 120 000,-. Det er ikke oppgitt hva kommende søknadssummer vil bli.</p>	<p>Formålet er å utvikle og bygge diakonal utdanning ved de ulike utdanningsinstitusjonene i HKBP. Undervisningen blir ved Alf B. Oftestad m.fl. Den andre målsettingen går på erfaringsutveksling og undervisning ved hjelp av undervisning av ansatte ved diakoniutd. i praktisk diakoni, og initiativ i forhold til LVF om å arrangere konferanse om diakoni. Det tredje går på å avklare mulighet for samarbeidsrelasjoner med sykepleierutdanningen med HKBP og det fjerde går på å avklare mulighet med samarbeid med MKR og Areopagos med utgangspunkt i dialogarbeid i forhold til muslimske grupper i Norge. Til slutt ønsker prosjektet å bidra til at retningslinjer og skriftlige holdninger blir utarbeidet i f.t. seksuelle overgrep innen HKBP. Det meste av midlene går til reiseutgifter t/r Indonesia.</p>	<p>Kirken er en av Asias største lutherske kirker. MKR har kontakt med biskopen gjennom LVFs råd. Den lutherske befolkning er en minoritet. Interessant med utvikling av kontakten.</p>	<p>Søker om kr 120 000,-. Det anbefales at prosjektet støttes.</p>	<p>kr 20 000</p>
--	--	---	--	-------------------------

<p>8. Holy Trinity College, Research department, Ethiopian Orthodox Tewahedo Church. Høyskolen har tre- og femårig utdanning innen teologi og sosialt arbeid. Har lenge ønsket å etablere en forskningsavdeling, men det er vanskelig å få midler til dette. Fra OVF søkes det om midler til et forskningsforum for staben ved fakultetet. Det første halvåret vil bli brukt til undervisning, motivasjon og kompetansebygging for foredragsholderne. Dette innbefatter bl.a. forskningsmetodologi. Det er også nødvendig med oppdatering av biblioteket for å få relevant forskningslitteratur og abonnement på relevante tidsskrifter. Prosjektet vektlegger både institusjonell og personlig kapasitetsbygging.</p>	<p>Målsettingen er å motivere staben til å fokusere på utvikling av teologisk forskningskompetanse gjennom å etablere et forskningsforum. Vil også få et sted der det er mulighet til å presentere forskningsprosjekter og funn som gjøres i forskningsarbeidet. Forskningsavdelingen ledes av Jørn Lemvik.</p>	<p>Prosjektet vektlegger kompetansebygging som er et prioritert felt i føringene lagt av Mellomkirkelig råd (MKR 04/04). For relativt begrensede midler blir det gitt mulighet til både forelesninger og bøker til lærere og til biblioteket.</p>	<p>Søker om NOK 24 000,-. Prosjektet anbefales.</p>	<p>kr 24 000</p>
<p>9. Evangelical Church of Botswana (ELCB) v/ Kirkens Nødhjelp. Søker støtte til utdanning av teologistudenter ved Lutheran Theological Seminary.</p>	<p>Styrke kirken i Botswana ved å utdanne personale til de voksende kirkene og gjennom dette styrke det kristne liv i forsamlingene og forkynde evangeliet.</p>	<p>Det er viktig for kirken å få kvalifiserte medarbeidere. Det understrekes at det ikke kan gis løfte om tildeling for mer enn ett år av gangen.</p>	<p>Prosjektet mottok støtte på kr 48 000 for 2004. KN foreslår at det samme beløpet innvilges for 2005. Det anbefales at prosjektet støttes.</p>	<p>kr 48 000</p>
<p>10. KFUK - KFUM. Global Week: Internasjonal deltakelse. Global weekend er et internasjonalt ledertreningskurs for unge mennesker fra 16 - 30 år fra Norge og fra land i Sør hvor KFUK - KFUM har partnere. Seminaret tar for seg globale temaer som fred og forsoning, kvinners virkelighet i sør, vold og advocacy.</p>	<p>Ønsker å formidle holdninger og forståelse for globale årsakssammenhenger og lokale forhold slik at det utfordrer til engasjement og deltakelse. Viktig å dele tro og erfaringer på tvers av landegrensener. Det å gi deltakerne personlige erfaringer gjennom møtene er viktig.</p>	<p>KFUK - KFUM søker også Kirkerådet om støtte til kurset. Søknaden til MKR gjelder internasjonal deltakelse fra sør på kurset.</p>	<p>Fra MKR søkes det om dekning av internasjonal deltakelse. Det anbefales at prosjektet støttes.</p>	<p>kr 40 000</p>

<p>11. Den evangelisk-lutherske kirken i Kamerun (EELC) v/ Det Norske Misjonsselskap: Kyrkjeutstyr i afrikansk kontekst. Prosjektet har mottatt støtte fra OVF i 2004 og det som har blitt gjennomført har mer enn tilsvart forventningene. Det er nå nedsatt en lokal gruppe som skal arbeide videre med undervisningsopplegg på bevisstgjøring, utsmykningsprosjekter, kompetanseheving, seminarer og utveksling mellom sør-sør.</p>	<p>Målsetting om å gi denne unge kirken og et splittet folk en ny samlende identitet, og samhörighet med resten av den verdensvide kirken, nettopp ved å kjenne dens universelle non-verbale språk. Kirken skal bidra til å beholde kunst og religion som "lim" i afrikanske samfunn, samtidig som det knyttes bånd til den verdensvide sammenhengen.</p>	<p>For det kommende året er det tenkt at det skal arbeides ut i fra den lokale gruppen som er blitt tatt inn i den formelle kirkestrukturen, det vil søkes kontakt med andre afrikanske land og det vil bli arrangert seminar om musikk og liturgi, satt sammen med utsmykningsprogrammet. I tillegg vil utsmykningen av hovedkirken i Ngaoundéré fortsette og vil statuere et eksempel.</p>	<p>Det anbefales at prosjektet videreføres og støttes, også i prosjektets andre år. Til nå har det som er planlagt blitt gjennomført og det legges gode planer for det videre arbeid med vekt på lokal initiativ og kontroll over prosjektet. Det søkes om kr 70 000 i støtte.</p>	<p>kr 50 000</p>
<p>12. Lutheran Theological Seminary (LTS) i Hong Kong v/ Det Norske Misjonsselskap. Seminaret har luthersk basis og økumenisk og internasjonal profil. Seminaret utdanner prester, evangelister og kirkelig undervningspersonale i tillegg til å ha et meget omfattende program for utdanning av lekfolk i kirkene i Hong Kong. LTS vil bli en teologisk institusjon for hele Asia, og har i dag studenter fra over 20 land. NMS støtter f.o.f. vektleggingen av Sør-Øst Asia (Mekong)</p>	<p>Gjennom å bistå kirkene i de landene som i dag er svært isolert gjennom å få teologisk utdannede tilbake til landet etter studier i Hong Kong.</p>	<p>Søknaden baserer seg på driftsstøtte til seminaret med et spesielt fokus på arbeid i forhold til land som Kina, Laos, Burma, Vietnam og Kambodsja.</p>	<p>Driftsstøtte er ikke et prioritert felt for OVF. Det foreslås at søknaden ikke innvilges.</p>	<p>kr 0</p>
<p>13. Mekane Yesu kirken, Etiopia (EECMY) v/ Det Norske Misjonsselskap. Etter et kartleggingsarbeid skal det legges opp til et prosjekt i Vestre Synode. Prosjektet består av 7 delprosjekter: (Infrastruktur, personalkostnader og stipender, seminarer, teologisk undervisning, kvinnerettede tiltak og arbeid i et spesielt geografisk område (Koncho).</p>	<p>Målsettingen for prosjektet er å styrke organiseringen av menighetsarbeid i distrikter som er veldig vanskelig tilgjengelig, samt å øke kapasiteten og utdannelsen hos de som arbeider i prosjektområdet. Videre målsetting er å ha bedre oversikt og styring med de potensielle konflikter som kan oppstå mellom de forskjellige folkegrupper i området.</p>	<p>Prosjektmidlene skal gå til hyppige besøk til utkantene, til boliger for de som arbeider i prosjektet, bygging av nye kirkebygg, stipendprogram, seminarer, utvikling av teologisk undervisning (bl.a. med likestillingsarbeid)</p>	<p>Det søkes om midler til et treårig prosjekt: 2005: kr 90 000, 2006: kr 90 000, 2007: kr 90 000. Søknaden favner svært vidt. Det foreslås at prosjektet ikke støttes</p>	<p>kr 0</p>

<p>14. Den lutherske kirke i Estland v/ Det Norske Misjonsselskap og Mellomkirkelig råd. I 2002 ble Mellomkirkelig råd og NMS enige om et fellesprosjekt i Estland, nemlig å bygge opp barne- og ungdomsarbeidet i EELC, Estland (den lutherske kirken). Avtalen var at MKR skulle bidra med 1/3 av kostnadene. Det ble fastsatt en sum på kr 100 000 i året. På grunn av bl.a. prisstigning bes MKR om å øke bevilgningen for tredje og siste år til kr 150 000.</p>	<p>Målsettingen er å bygge opp barne- og ungdomsarbeidet i den lutherske kirken i Estland.</p>		<p>0 Prosjektet er initiert av MKR og bør støttes i prosjektets tredje og siste år. Det foreslås en økning, men den settes til kr 125 000</p>	<p>kr 125 000</p>
<p>15. Den evangelisk-lutherske kirken i Thailand (ELCT) v/ Det Norske Misjonsselskap. Denne kirken er en ung kirke der aktivitetene har hatt en sterk økning og dermed utfordrer kirkens administrative kompetanse og aktivitet. ELCT ønsker å samarbeide med NMS om drøfting av kapasitet og strategier til å gjennomføre de aktiviteter som ELCT ut fra sin identitet og sine verdier ønsker å prioritere. ELCT ønsker at disse problemstillingene skal utgjøre et lederprogram.</p>	<p>Vil bidra til å styrke kapasiteten i ELCT for å bli bevisst prioriteringer, strategier og kapasitet.</p>	<p>NMS og ELCT vil ha en prosessuell arbeidsform der begge parter kan komme med innspill. Dette skal skje gjennom workshops. NMS vil bruke sin kompetanse ved bl.a. å fokusere på det som har vært vanskelig i egen organisasjon i prosessen. Det er lagt inn en reise for en person fra NMS i budsjettet. Søker om støtte til treårig prosjekt: 2005: kr 30 000, 2006: kr 30 000, 2007: kr 30 000.</p>	<p>Det foreslås at søknaden ikke blir støttet.</p>	<p>kr 0</p>

<p>16. Den evangelisk-lutherske kirken i Kamerun (EELC) v/ Det Norske Misjonsselskap. Kompetanse- og kapasitetsbygging i hovedadministrasjonen. Kirken har slitt med ytre faktorer som bankkonkurs etc, men også med interne skuffelser i form av inntektssvikt og underslag. Dagens ledelse ønsker å gjenreise integritet, drifts- og kontrollrutiner. NMS vil i tillegg til generelle tilskudd til EELC's hovedadministrasjon gi støtte til videreutdanningsstipend for kirkens visepresident, arbeidet med regnskapskontroll og antikorrupsjonsarbeid.</p>	<p>Medvirke til integritet og forbedrede drifts- og kontrollrutiner i kirkesamfunnet.</p>	<p>Prosjektet vektlegger videreutdanning, opplæring i kontrollrutiner i forhold til regnskap, seminarer i antikorrupsjonsarbeid og prosjektplanlegging. Søker støtte for 3 år: 2005: kr 100 000, 2006: kr 100 000, 2007: kr 100 000.</p>	<p>Det foreslås at søknaden ikke blir støttet.</p>	<p>kr 0</p>
<p>17. Det Norske Misjonsselskap: Utvekslingsprogram mellom nord og sør. NMS vil formidle inntrykk, informasjon og impulser fra samarbeidskirker inn i norske menigheter. Vil også bidra til at samarbeidskirker får knyttet relasjoner til norske menigheter. NMS vil tilrettelegge for fortsatt kontakt i etablerte relasjoner, samt bygge nye relasjoner.</p>	<p>Formidle impulser fra den verdensvide kirker og bygge relasjoner mellom mennesker / menigheter. Skape økt misjonsengasjement og tydelig globalt ansvar ved å la mennesker møtes.</p>	<p>Prosjektet har mest vekt på å informere og inspirere norske menigheter. En stor del av summen går også til norsk deltagelse i utvekslingen. Denne type utveksling er også sentral i tildelingen til bispedømmene (10%).</p>	<p>Det søkes om midler til et treårig prosjekt: 2005: kr 106 000 2006: kr 152 000, 2007: kr 152 000. Det foreslås at søknaden ikke blir støttet.</p>	<p>kr 0</p>

<p>18. Normisjon, Region Agder: Påskevandring til Ecuador. Påskevandringen er et interaktivt fortellerteater der de besøkende får roller og det er en forteller, alt supplert med lys, lyd og musikk. Froland og Hellemyr menigheter har SMM-kontakt med to menigheter i Ecuador. Vil gjennomføre prosjektet der i samarbeid med Normisjons misjonærer. Også sendt søknad til Agder.</p>	<p>Vil nå ut til flest mulig med påskens budskap.</p>	<p>Midlene går til støtte for reise og opphold for norske prosjektmedarbeidere og vil skje i samarbeid med Normisjons misjonærer i Ecuador. Det er uklart i hvilken grad dette er et ønsket prosjekt fra lokale kirker i Ecuador. Prosjektet skjer i samarbeid med misjonærene og ikke med lokale kirker.</p>	<p>Det søkes om en engangsstøtte på kr 30 000. Det foreslås at søknaden ikke blir støttet.</p>	<p>kr 0</p>
<p>19. Sør-Hålogaland bispedømmeråd: Utvekslingsprogram for ungdom, Sør-Afrika - Sjøpmi. Som en del av et større program ønsker bispedømmet å gi norske og samiske unge felles opplevelser av tokulturell sammenheng på en ny måte og la sør-afrikanske unge oppleve den tokulturelle virkelighet i nord.</p>	<p>Formålet er å skape økt forståelse mellom folkegrupper og tradisjoner, skape gode møtesteder og økt stolthet over den tokulturelle sammenheng de unge står i.</p>	<p>Utfordringer knyttet til det å leve med etniske og kulturelle spenninger har preget både Sør-Afrika og Norge. Den norske kirke vil i 2005 inngå en avtale med en av kirkene i Sør-Afrika. Direkte kontakt mellom sør-afrikanske og samiske / norske unge kan åpne opp for forståelse og dialog.</p>	<p>Prosjektet er tenkt med bidrag fra både Samisk kirkeråd og Mellomkirkelig råd. Tilskuddet fra Mellomkirkelig råd vil dekke deltagelse av de sør-afrikanske unge, mens tilskuddet fra SKR vil dekke norsk/samisk deltagelse. Det anbefales at prosjektet støttes.</p>	<p>kr 50 000</p>
<p>20. IECLB - Brasil Liturgiutvikling, koordinatorstilling. Videreføre et arbeid med å utvikle liturgier og liturgisk bevissthet i IECLB. Dette gjelder bl.a. Å ta i bruk ny alterbok, som var ferdig i 2003. Videreføre arbeid med tekstrekker, liturgiske klær, andre liturgier inkludert ordinasjon og arbeid med dåpsspørsmål. Det er nedsatt en kommisjon for å arbeide med dette og arbeidet ledes av en koordinator i halv stilling. 2-årig prosjekt: 2004: mottok kr 60 000 2005: Søker om US\$ 7527.</p>	<p>Liturgiutvikling, koordinatorstilling. Videreføre et arbeid med å utvikle liturgier og liturgisk bevissthet i IECLB. Dette gjelder bl.a. Å ta i bruk ny alterbok, som var ferdig i 2003. Videreføre arbeid med tekstrekker, liturgiske klær, andre liturgier inkludert ordinasjon og arbeid med dåpsspørsmål. Det er nedsatt en kommisjon for å arbeide med dette og arbeidet ledes av en koordinator i halv stilling. 2-årig prosjekt: 2004: US\$ 8787, 2005: US\$ 7527.</p>	<p>Føringene tilsier at MKR skal støtte bilaterale kontakter. Dette er andre og siste år av prosjektet. Det søkes om US\$ 7527 (ca NOK 47 000)</p>	<p>Det anbefales at prosjektet støttes.</p>	<p>kr 47 000</p>

<p>21. IECLB - Brasil: Støtte til kateket og diakoniutdanning ved EST, den teogiske høyskolen i San Leopoldo. Kontakt innen feltene undervisning og diakoni er viktige samarbeidsområder. Det er gjort avtale om at det skal gis en støtte på \$30 000 pr år i 2003 - 2005. Dette beløpet skal deles med 1/5 mellom samarbeidende organisasjoner (De sentralkirkelige råd (OVF), Misjonsalliansen, Det norske Diakonhjem, Kirkens Nødhjelp og Det Norske Misjonsselskap)</p>	<p>Støtte undervisning ved EST, og dermed i hele IECLB. Styrke kontakt og utveksling av personlige ressurser mellom IECLB og Den norske kirke.</p>	<p>Faller innenfor en allerede inngått samarbeidsavtale. Den norske kirkes andel blir US\$ 6000 (ca NOK 38 000 pr. 20.12.04)</p>	<p>Det anbefales at prosjektet videreføres, men det er midler disponibelt på grunn av mindreforbruk på OVF. Disse midlene brukes til dette prosjektet. Det er derfor ikke nødvendig med egen tildeling på årets OVF-tildeling.</p>	<p>kr 0</p>
<p>22. Prosten i Hammerfest. Støtte til DVD-produksjon. Det er planer om å utgi en DVD med Murmansk kirkekor St Trifon der ideen er å vise de fire årstider på Nordkalotten i naturen - i livet og i kirken bundet sammen med sanger og salmer framført av Murmansk kirkekor St Trifon.</p>	<p>Vil vise de nære forbindelser mellom Nordkalottens folk, vise noen vakre steder og historiske områder på Nordkalotten, vise de kirkelige handlinger fra fødsel til død i våre kirkesamfunn og få lyttere og seere til å utvide deres erfaringsområde til denne regionen.</p>	<p>Dette er ikke et prosjekt som kommer søsterkirker til gode (selv om det kommer kirkekoret fra Murmansk til gode), men et godt profileringsverktøy for kirkene i nord og for landsdelen som helhet. Prosjektet blir dermed noe på siden av intensjonen med søsterkirkemidlene. Det søkes om kr 50 000 fra Mellomkirkelig råd.</p>	<p>Det foreslås at søknaden ikke blir støttet.</p>	<p>kr 0</p>
<p>23. Den koptiske kirke i Egypt V/ Tunsberg bispedømmeråd. Tunsberg bispedømme har særlig ansvar - gitt av Mellomkirkelig råd - for kontakt og oppfølging av Den koptisk ortodokse kirke i Egypt. Kirken i Egypt har med støtte av Tunsberg bispedømme igangsatt prosjektet "Care for elderly people" som er et diakonalt prosjekt der formålet er at 6 ansatte unge ledere - som også skal stå for opplæring - for et korps på 50 - 80 "health visitors".</p>	<p>Prosjektet har som formål å overføre diakonal forståelse og ta utvidet omsorg for eldre og samtidig skape arbeidsplasser for unge ved å gjøre / utdanne dem til å bli "social og diaconal health visitors" i eget nærmiljø, det vil si bygge opp et korps i en kirkelige hjemmehjelps / hjemmeomsorgstjeneste - som kan bistå familiene i å ta vare på sine eldre etterhvert som de trenger mer stell og pleie.</p>	<p>Tunsberg ivaretar kontakt med den koptiske kirken i Egypt på vegne av Den norske kirke. Prosjektet ivaretar kapasitetsbygging i kirken. Prosjektet har også en diakonal profil. Søker støtte til et treårig prosjekt. Kommer tilbake til eventuelt støttebeløp for 2006 og 2007. For 2005 søkes det om kr 80 000 på et budsjett til kr 140 000,-</p>	<p>Det anbefales at prosjektet støttes.</p>	<p>kr 70 000</p>

<p>24. Pastoral Popular Luterana v/ IECLB, Brasil. Prosjekt: Spirituality and Celebration. PPL er svært viktige for IECLB og har gitt viktige innspill på refleksjon om kontekstuell tro og handling.</p>	<p>Målsettingen er å videreføre program som omhandler åndelige handlinger, sosial og politisk kamp og trosvitnesbyrd innen PPL-felleskap. Vil skape muligheter for å feire livet, solidaritet og rettferdighet som et vitnesbyrd om deres evangelisk lutherske tro.</p>	<p>Prosjektet favner vidt og dekker en rekke prosjekter og tiltak innenfor organisasjonen. Det foreslås at MKR støtter et øremerket prosjekt som spesielt nevnes av IECLB i oversendelesbrevet, nemlig "Celebrar Jeitos IV" - en nasjonal ungdomskonferanse.</p>	<p>PPL søker om 14 843 Euro. Det foreslås at MKR støtter den nasjonale "Celebrar Jeitos IV"- konferansen med kr 31 000,-</p>	<p>kr 31 000</p>
<p>25. Montfort Brothers, Malawi v/ Kirkens Nødhjelp. Søknaden kom dessverre sent og langt etter fristen pga adresseendring. Prosjektet fikk kr 50 000 i støtte fra Mellomkirkelig råd i 2003 for å reise et kapell på et område der fanger kan bo i en overgangsperiode. Mye av arbeidet er nå gjort, men det søkes støtte til innredning og kunstnerisk utsmykning.</p>	<p>Målsettingen er nå å gjøre arbeidet ferdig innendørs og sørge for at kapellet blir utsmykket på en måte som gjør at alle beboere kan føle seg hjemme der uansett religiøs tilknytning. Kapellet vil bli utsmykket med kunst etter typisk malawisk tradisjon.</p>	<p>Det har lyktes prosjektet å reise kapellet. Nå gjenstår innredningen som ønskes utført etter malawisk tradisjon.</p>	<p>Det søkes om kr 50 000, men det foreslås at prosjektet støttes med kr 20 000,-</p>	<p>kr 20 000</p>
<p>27. Etne KFUK - KFUM-speidere. Abrahams leir i Etne - et treukers opphold for 15 ungdommer og 5 ledere fra den evangelisk-lutherske kirken i Beit Jala, Palestina. Under oppholdet vil de være med på speiderleir, bo hos vertskapsfamilier og være på egen leir med norske ungdommer.</p>	<p>Vil med prosjektet gi palestinske ungdommer håp om en framtid og vise at andre ungdommer bryr seg om situasjonen deres.</p>	<p>Prosjektet er et samarbeidsprosjekt mellom Etne KFUK - KFUM-speidere, Etne Røde Kors og menighetsrådet i Etne.</p>	<p>Prosjektet vil trolig bli støttet av bispedømmerrådet, men det er viktig å vektlegg arbeid i forhold til Palestina. Det foreslås derfor at prosjektet støttes med kr 30 000,-</p>	<p>kr 30 000</p>
<p>22. Evangelical Lutheran Church of Jordan. Tilskudd til seminar for prester</p>			<p>Det er viktig å gi støtte til en av Den norske kirkes partnerkirker i Midt-Østen. Tilskuddet går til retreat for kirkens prester.</p>	<p>kr 37 500</p>
<p>Sum:</p>				<p>kr 749 500</p>

DEL III: Lokale og regionale vennsapsrelasjoner med kirker i sør og øst (10 %)

Sum til fordeling **kr 187 402**

Kommentarer: Midlene fordeles direkte til bispedømmene som fordeler tilskudd etter søknader fra menighetene. Størrelsen på tildelingen til det enkelte bispedømme følger fordelingsnøkkel som er utarbeidet for de regionale midlene. Pengene skal normalt ikke gå til å betale norsk deltagelse i utvekslingen. Midlene kan benyttes til sør-sør utveksling, fortrinnsvis med en relasjon til tredje part i Norge. Størrelsen på disse tilskuddene skal normalt ikke overstige kr 30 000,- pr. prosjekt.

Hamar	12/34	kr 66 142
Bjørgvin	12/34	kr 66 142
Nord-Hålogaland	10/34	kr 55 118
	Sum	kr 187 402

Forslag til vedtak

1. Mellomkirkelig råd tildeler kontingenter til følgende organisasjoner med denne interne fordeling:

Kirkenes Verdensråd	kr 1 530 000
Det Lutherske Verdensforbund	kr 1 525 000
Ecumenical Advocacy Alliance	kr 5 000
Konferansen av Europeiske kirker (KEK)	kr 400 000
Msk.rettighetsfondet	kr 70 000
Leuenberg Kirkefellesskap	kr 25 000
Slett U-landsgjelda (SLUG)	kr 30 000
Norges Kristne Råd	kr 244 800

2. Mellomkirkelig råd tildeler innenfor del I (50 %) til KV og LVF **kr 937 010**

a). Mellomkirkelig råd tildeler til prosjekter i regi av Kirkenes verdensråd og KEK **kr 468 505**
med følgende interne fordeling:

Strengthening the One Ecumenical Movement: Widening the fellowship - Africa Forum Consultation (AFR NEW - 22 %)	kr 100 000
Unity of the Church (Y07 - 21,5%)	kr 100 000
Mission and Evangelism: Promoting the Ministry of Reconciliation - Conference on World Mission and Evangelism. (Y0901 - 21,5%)	kr 74 505
Theological conference: Mutuality and interdependence	kr 130 000
Konferansen av Europeiske kirker	kr 64 000
	kr 468 505

b). Mellomkirkelig råd tildeler til prosjekter i regi av Det Lutherske Verdensforbund **kr 468 505**
med følgende interne fordeling:

Tilskudd til "The LWF Foundation-Endowment Fund"	kr 220 000
Anglican - Lutheran Commission meeting (Office for Ecumenical Affairs) PGS003	kr 25 000
Lutheran - Orthodox Joint Commission (Office for Ecumenical Affairs) PGS003B	kr 25 000
Interfaith Dialogue: Conflict and Peace (Department of Theology and Studies) - PTS7004	kr 30 000
The Diaconal Ministry: The Diaconal Ministry in the Lutheran Churches (Department of Theology and Studies) - PTS7004	kr 30 000
Spiritualistic Movements as a Global challenge to the Church (Department of Theology and Studies) - PTS7005	kr 33 505

Africa Lutheran Communion Consultation (Department for Mission and Development) PAF9012	kr 30 000
Strasbourg Ecumenical Institute. Utgifter til deltakelse fra kirkene i sør i studieprogrammene ved instituttet.	kr 55 000
Strasbourg Ecumenical Institute: Støtte til internasjonalt økumenisk seminar juli 2005, tema: "Ethical Issues: Can They Be Church-Dividing? Case Studies on Homosexuality and Genetic Engineering".	kr 20 000

kr 468 505

c). Mellomkirkelig råd gir sekretariatet fullmakt til å foreta nødvendige justeringer i tildelingen dersom endringer i de enkelte prosjekter gjør det nødvendig. Totalbeløpene til hver organisasjon skal ikke endres.

3. Mellomkirkelig råd tildeler innen del II (40 %) følgende beløp til støtte til søsterkirker og partnerorganisasjoner i henhold til saksorienteringen og de endringer som framkom i møtet.

kr 749 608

4. Mellomkirkelig råd tildeler innen del III (10 %) til bygging av vennsksrelasjoner med søsterkirker følgende beløp og fordeling:

kr 187 402

Hamar	kr 66 142
Bjørgvin	kr 66 142
Nord-Hålogaland	kr 55 118

Føringer for behandling av søknader fra OVF til søsterkirker. Vedtatt av Mellomkirkelig råd februar 2004 (MKR 04/04)

1. Det vektlegges at de bevilgede midlene brukes med fokus på søsterkirkenes behov, slik de selv har definert dem, innenfor kompetanseutvikling og økumenisk samarbeid, og at midlene i liten utstrekning brukes i Norge.
2. Der prosjekter som faller inn under (1) *også* bidrar til å styrke relasjoner til Den norske kirke, gis disse prioritet.
3. Det skal tilstrebes en rimelig jevn fordeling mellom prosjekter som har tilknytning til norske organisasjoner på den ene siden og prosjekter i kirker eller kirkeråd som Den norske kirke har bilaterale relasjoner til, på den andre.
4. Prosjekter som har tilknytning verken til organisasjoner eller bilaterale kontakter med Den norske kirke, skal vanligvis ikke prioriteres da dette medfører store utfordringer knyttet til verifisering og rapportering.
5. Siden kompetansebygging i kirkene er et vesentlig mål, gis prosjekter rettet mot ungdom høy prioritet.
6. Prosjekter knyttet til temaer som Kirkemøtet eller Mellomkirkelig råd har særlig fokus på, bør også gis høy prioritet. Det skal imidlertid ikke åpnes for støtte til rene bistandsprosjekter.
7. Utover det som framgår av (3) anbefales det ikke noen spesifikk geografisk fokus.
8. Støtte til Det lutherske verdenforbund og Kirkenes Verdensråd henvises til tildeling av midler særlig avsatt til disse organisasjonene (50 prosent av 10 prosent).

RETNINGSLINJER FOR TILDELING AV OVF-MIDLER TIL SØSTERKIRKER

OVERORDNET MÅLSETTING

Alt kirkelig arbeid er avhengig av ressurser, både menneskelige og materielle. De materielle ressursene, ikke minst penger, er det som lettest skaper avhengighet, og som kan misbrukes bevisst eller ubevisst til å gjøre det. **Det er en målsetting at OVF-midler skal bidra til å stimulere til selvstendighet hos mottaker og i så liten grad som mulig skape avhengighet.** Midler skal tildeles tiltak som er tydelig prioritert av samarbeidspartnere. Den langsiktige virkning av tiltaket tillegges vekt.

Denne overordnede målsetting avspeiles i de følgende retningslinjer

FORDELINGSPRINSIPPER

- I. 50% av midlene skal fordeles gjennom KV og LVF.
- II. 40% av midlene skal gå til søsterkirker og partnerorganisasjoner som Dnk (lokalt, regionalt, sentralt) har, eller som norske organisasjoner som er med i LVFs Nasjonalkomite har.
- III. 10% skal gå til norske menigheters/bispedømmers vennskapssamarbeid.

Tilskuddene skal normalt ikke overstige 10% av det samlede tilskudd fra OVF 10%. Tilskuddene skal normalt heller ikke fullfinansiere prosjekter og aktiviteter, men være å betrakte som bidrag til prosjekter og som sådan til bygging og utvikling av kirkelige nettverk.

Det ytes primært tilskudd til tidsbegrensede prosjekter, normalt ikke ut over tre år til hvert tiltak. Det er kun en nærmere bestemt andel av tildelingene som kan tildeles for mer enn ett år. Tilskudd til det lokale og regionale vennskapssamarbeid tildeles normalt prosjekter/tiltak innenfor rammen av ett år.

I. 50% via KV og LVF fordeles på følgende måte:

Som hovedregel fordeles disse midlene med en halvpart til hver av de to organisasjonene.

Kirkens Nødhjelp (KN) foretar hvert år betydelige bevilgninger gjennom de økumeniske organisasjoner. Bidragene fra OVF bør derfor sees i sammenheng med bevilgninger fra KN, slik at vi som generell regel ikke bevilger til de samme programmer/initiativ, med mindre spesielle forhold tilsier at det vil være rett. For både KV og LVF skal oppmerksomheten rettes mot program som står sentralt for den økumeniske bevegelse, men som det erfaringsmessig er vanskelig å finansiere, for eksempel teologiske studier i regi av "Faith and Order" og arbeid for styrking av økumeniske relasjoner samt arbeid innenfor misjon og evangelisering.

Midlene til KV bevilges på grunnlag av "Activity Planning Documents" (APD). KV er organisert i fire grupper (clusters). Det er i første rekke aktivitet knyttet til "Cluster on Issues and Themes" og "Cluster on Relations" som det er aktuelt å finansiere. APD utarbeides av stabsgruppene for de enkelte program og aktiviteter. APD presenteres for "Round Table" (globalt) som består av representanter for kirker og

organisasjoner som vil finansiere programmene og aktivitetene. KN er representert i disse møtene og møter med mandat fra MKR. Mandatet blir hvert år fastsatt i henhold til vedtak i MKR.

Den andre halvparten formidles via LVF. Det dreier seg i hovedsak om prosjekter og aktiviteter som søsterkirker melder til LVF via "Department for Mission and Developments" (DMDs) prosjektkomite. Dette er aktiviteter i søsterkirkene som det lutherske fellesskapet anmodes om å finansiere. Det kan også formidles penger til programmer i regi av LVFs hovedkontor. Alle disse programmer og prosjekter fremkommer i LVFs "Summary of Needs". Det skal i noen grad rettes oppmerksomhet mot prosjekter/program/ulike initiativ som er brakt inn i organisasjonen av kirker eller organisasjoner som Dnk og de norske organisasjoner som deltar i Nasjonalkomiteen for LVF, har relasjoner til. I LVF-sammenheng vil det samtidig være viktig å ha oppmerksomhet rettet mot de mindre lutherske kirker som er uten alliansepartnere.

Midlene tildeles i februar hvert år.

II. 40% som formidles bilateralt tildeles etter søknad fra

- Søsterkirker eller partnerorganisasjoner
- Vennskapsmenigheter/bispedømmer i Norge på vegne av søsterkirker/partnerorganisasjoner.
- Organisasjoner som er observatører i Nasjonalkomiteen, på vegne av søsterkirker eller partnerorganisasjoner
- Det forutsettes at den norske partner som oversender søknad, har vurdert denne i forhold til retningslinjer for tildeling av OVF-midler til søsterkirker.

OVF-midler til søsterkirker skal primært finansiere aktiviteter/prosjekter/programmer innenfor følgende områder:

- Kompetanse- og kapasitetsbygging i kirkene, både institusjonelt og individuelt.
- Økumeniske samarbeidstiltak, særlig sør til sør-programmer.

OVF-midler til søsterkirker kan også benyttes til å forsterke relasjoner som allerede finnes mellom Dnk, norske organisasjoner og søsterkirker/partnerorganisasjoner.

Det kan tilstrebes et visst geografisk fokus for disse midlene.

Søknadene må inneholde informasjon om

- målsetting og tiltak, inkludert eventuelle planer for oppfølging ved prosjektets eller aktivitetens avslutning.
- hvordan prosjektet er inkludert i kirkens/organisasjonens øvrige arbeid. Søknader fra enkeltmenigheter og institusjoner må vedlegges anbefaling fra høyere kirkelig instans eller fremsendes gjennom den kirkelige struktur.
- hvordan prosjektet styrker samarbeidet mellom kirker/organisasjoner lokalt, regionalt og nasjonalt
- relasjonen til Dnk eller organisasjonene
- søknad til andre instanser til samme prosjekt
- budsjett for prosjektet

Midlene tildeles i februar hvert år.

III. 10% til lokale og regionale vennskapsrelasjoner med kirker i sør og øst

Midlene fordeles direkte til bispedømmene som fordeler tilskudd etter søknader fra menighetene. Størrelsen på tildelingen til det enkelte bispedømme følger fordelingsnøkkelen som er utarbeidet for de regionale midlene. Ettersom det samlede tilskudd vil ligge på omkring 200.000 kr, kan det vurderes å tildele midler til halvparten av bispedømmene hvert år. Pengene skal normalt ikke gå til å betale norsk deltakelse i utvekslingen. Midlene kan benyttes til sør-sør-utveksling, fortrinnsvis med en relasjon til tredje part i Norge. Størrelsen på disse tilskuddene skal normalt ikke overstige kr 30.000 pr. prosjekt. Det kan ikke søkes om refusjon etter at eventuelt tiltak er gjennomført.

Bispedømmene rapporterer om bruken av midlene innen 1. april påfølgende år.

IV. RAPPORTERING

De instanser som tildeles tilskudd, rapporterer tilbake om bruken av midlene etter nærmere fastsatte bestemmelser. Primært vil det bli bedt om en vurdering av gjennomført aktivitet i forhold til måloppnåelse samt en økonomisk rapport. På grunnlag av disse rapportene utarbeides en årlig oversikt over tiltak som er tildelt tilskudd. Denne oversikten behandles av MKR i september-møtet hvert år og inkluderes i den samlede rapport som legges fram for Kirkerådet samme måned.

Både KV og LVF rapporterer på følgende måte:

Ved overføring av penger blir det sendt melding om mottak.

Ved årsoppgjør sendes både en fortellende og en økonomisk rapport.

V. INFO OM FONDET

Sekretariatet vil arbeide videre når det gjelder informasjon om fondet..

VI. FRISTER

Søknadsfrist for alle prosjekter: 1. desember.

Vedtatt av Mellomkirkelig råd 8.-9. februar 2001 (MKR-sak 06/01)

Vedlegg til MKR sak 05/05: Fordeling av OVF-midler til søsterkirker og økumeniske organisasjoner

frå gen sekr Olav Fykse Tveit
020305

På grunn av prosjekt som MKR og Dnk er vorte involverte i - eller har fått vite at vi bør støtte fordi Dnk er ein viktig aktør, føreslår eg følgjande justeringar på det føreslåtte oppsettet til fordeling av OVF-midler:

1. Vi er bedne om å vere vertskap for ein LVF-konsultasjon (for folk frå medlemskyrkjer og deira partnarar i heile verda – ca 15-20 personar med 4-5 frå Noreg) i Finnmark om urfolks rettar og situasjon. Det er eit prosjekt som treng spesielle prosjektmidler. Eg føreslår at vi går inn for å realisere dette ved sterkare støtte frå vår side og reduserer støtta til pkt. 1 under LVF "Endowment fund" med kr 50 000 og gjer om pkt 4. til støtte for dette tiltaket (kr 30 000), til saman kr 80 000.
2. KUI skipar til seminar for dei som skriv salmar/songar og melodiar i søsterkyrkjer. Dei treng reisestøtte for å kome til Noreg, og eg føreslår at vi bidrar for å kunne realisere dette prosjektet ved å ta dette inn i staden for det som no er føreslått med kr 35.000 under pkt 3. i tildelinga til søsterkyrkjer.

Det er dessutan viktig å informere at støtta til prosjekt under KV som er oppført som støtte til KEK, gjeld eit studieprosjekt i KEK for å sjå korleis kyrkjene i Europa arbeider med misjon i egne land, eit prosjekt som Areopagos og NMS støttar like mykje om vi yter dette (kr 6.000). Dette er sterkt å anbefale, og eg meiner det må vere mogeleg å sjå KV og KEK under eitt her i dette tilfellet.

